
ŠIAULIŲ LIEPORIŲ GIMNAZIJA 

(Kodas 190532324) 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių Lieporių gimnazijos 

direktoriaus 2021 m. rugsėjo 17 d. 

įsakymu Nr. P-253 

 

BUDĖTOJO  PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

 1. Šiaulių Lieporių gimnazijos (toliau – gimnazijos) budėtojas yra priskiriamas 

nekvalifikuotų darbuotojų grupei. 

 2. Pareigybės lygis: budėtojas priskiriamas D lygio pareigybei (pareigybės kodas 

962919) 

 3. Pavaldumas:  budėtojas pavaldus direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS  REIKALAVIMAI ŠIAS  PAREIGAS  EINANČIAM  DARBUOTOJUI 

 

 4. Darbuotojas,  einantis  šias pareigas, turi atitikti  šiuos  specialius reikalavimus: 

 4.1. budėtoju gali  dirbti LR pilietis, sulaukęs 18 m., instruktuotas darbų ir 

priešgaisrinės  saugos klausimais, susipažinęs su šiuo  pareigybės aprašymu ir gimnazijos  vidaus 

darbo taisyklėmis; 

 4.2.  budėtojas  privalo  mokėti  naudotis  stebėjimo  kameromis  ir valdymo pultu; 

 4.3. mokėti  įjungti ir išjungti  signalizaciją  ir pranešti  saugos tarnybai  apie gedimus. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO  DARBUOTOJO  FUNKCIJOS 

 

 5. Šias  pareigas  einantis darbuotojas  vykdo šias  funkcijas: 

 5.1. atvykęs į pamainą iš kito budėtojo gauti informaciją  apie užsibaigusius ir 

tebevykstančius gimnazijos  patalpose įvairius renginius, treniruotes, varžybas, valytojų atliekamus  

valymo  darbus, tebevykstančius  papildomus užsiėmimus; 

 5.2. išduoti ir priimti raktus, registruoti  mokytojus paėmusius raktus;  

 5.3. priimdamas  budėjimą  apeiti ir  pasitikrinti  visų  aukštų patalpas, durų  ir langų 

būklę, jų  užrakinimą, tualetų, dušų  vandens  uždaromosios armatūros tvarkingumą, kad  

bereikalingai  netekėtų vanduo, nebūtų  užtvindytos  patalpos, išvengta  interjero  sugadinimo; 

 5.4. pasitikrinti, ar išjungtas  patalpų apšvietimas, kur  nebevyksta  pamokos, renginiai; 

 5.5. patikrinti  telefono ryšio  veikimą; 

 5.6. susipažinti su įrašais  pamainų priėmimo– perdavimo  žurnale, įrašyti savo  

pastabas  ir pasirašyti, įleisti į sporto  salę sportininkus tik pagal  pateiktą grafiką; 

 5.7. išsiaiškinti, kas atsakingas  už vykstančius  gimnazijoje renginius, kad dėl 

netinkamo   renginio dalyvių  elgesio, rūkymo, šiukšlinimo, alkoholinių gėrimų  vartojimo  ar kitų 

pažeidimų  žinotų  ir galėtų  operatyviai  pranešti atsakingam  už renginį. 

 6. Darbo metu budėtojas  privalo: 

 6.1. neleisti  į gimnazijos patalpas asmenų, kurie nedirba  gimnazijoje,  arba be  

atsakingo  už renginį asmens;  



2 

 

 6.2. priminti  renginio organizatoriams , kad gimnazijoje renginiai  turi baigtis  22.00 

val. ir patalpos  užrakinamos. Įėjimo į  gimnazijos pastatą  duris nuo  20.00 val.  iš vidaus  užrakina, 

kad  galėtų lengviau  kontroliuoti asmenų įėjimą; 

 6.3. užregistruoti atvykusius į gimnaziją  pašalinius asmenis, jiems pateikus  tapatybę 

liudijančius dokumentus. 

 7. Pasibaigus renginiams ir išėjus visiems  asmenims,  užrakinus  lauko duris, 

budėtojas pakartotinai  nuodugniai  apeina ir patikrina  visų aukštų patalpas, koridorius, tualetus, 

įsitikina, ar nėra  palikta  neuždarytų  langų, per  kuriuos iš  lauko galėtų  patekti pašaliniai 

asmenys, taip pat įsitikina, ar kas nors  nepasiliko arba  net specialiai  pasislėpė su blogais tikslais.  

Su asmenimis, neaiškiomis  aplinkybėmis ir tikslais patekusiais   į patalpas, pokalbiai vedami  per  

pakankamai saugų atstumą, nes jų  veiksmai gali būti pavojingi  ir neprognozuojami. Patikrinęs  

visas patalpas, langus, vandens  uždaromąją  armatūrą, apšvietimo  išjungimą, budėtojas įjungia  

signalizaciją  ir pastatą perduoda saugos tarnybai ne vėliau kaip 22.00 val. 

 8. Budėtojas  nurašo vandens  skaitliuko parodymus  ir padaro  atžymą tam  skirtame  

žurnale. Antrą kartą  nurašo skaitliuko parodymus 7.30 val. ryto. Pastebėjus  didesnį vandens 

sunaudojimą ieškoti  vandens nutekėjimo, patikrinti  tualetų patalpas ir t.t. ir pranešti direktoriaus 

pavaduotojui ūkio reikalams. 

 9. Pastebėjus, kad  sugedusi  vandens uždaromoji  armatūra, arba  iš šildymo sistemos  

teka vanduo,  pranešti  telefonu   mokyklos darbininkui  remonto  darbams  arba  ugdymo 

aprūpinimo skyriaus vedėjui. 

 10. Darbo metu budėtojas fiksuoja  atvejus,  jei gimnazijai  priskirtoje  teritorijoje  

gadinami  sporto aikštelės  įrengimai, lauko apšvietimas, medeliai, veja. Jei per žalią  veją  važinėja 

transporto priemonės, užsirašo  jų valstybinius  numerius  ir praneša  kelių policijai bendruoju 

pagalbos telefonu 112. 

 11. Pastebėjus  gaisrą, dūmus, pranešti  ugniagesiams  bendruoju pagalbos telefonu 112 

ir  gimnazijos direktoriui, pagal situaciją įsitikinus,  kad gaisro židinio neįmanoma  užgesinti  savo 

jėgomis. 

 12. Įvykus nelaimingam  atsitikimui arba blogai pasijutus, informuoti  direktoriaus 

pavaduotoją ūkio reikalams ir kviestis  medicinos  pagalbą  bendruoju pagalbos telefonu 112. 

 13. Budėtojas  vykdo  sargo  darbų saugos  instrukcijos Nr.16 nurodymus. 

 14. Budėtojas  saugo tik  gimnazijai priklausantį turtą. 

 15. Budėtojas  budintis  dienos metu valo  1-ojo aukšto  foje pagal nustatytą grafiką. 

 16. Prižiūri gimnazijos įėjimus, valo jų langus, dezinfekuoja rankenas, rūpinasi  

paradinio įėjimo tvarka. 

 17. Kontroliuoja mokinių srautus įeinat į gimnaziją. 

 18. Prižiūri, kad ateinantys mokiniai ir kiti asmenys dezinfekuotų rankas. 

 19. Budėtojas dirbdamas rūbinėje privalo: 

19.1. kultūringai aptarnauti mokinius, mokytojus ir mokyklos lankytojus; 

 19.2. palaikyti švarą moksleivių rūbinėje pirmame aukšte; 

 19.3. išduoti ir priimti mokinių striukes 1 aukšto rūbinėje.                                                  

 

IV SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO  TEISĖS 

 
 

 18. Reikalauti  iš gimnazijos administracijos, kad būtų  sudarytos  tinkamos darbo 

sąlygos: 

 18.1. saugomame objekte būtų  aprūpintas  veikiančiomis  ryšio priemonėmis, 

veikiančia apsaugine  signalizacija, nešiojamu žibintu; 

 18.2. tvarkingu  teritorijos  ir patalpų apšvietimu, tvarkingomis  šildymo  ir vandens  

tiekimo sistemomis. 

 19. Teikti  darbdaviui  pasiūlymus, kaip geriau   apsaugoti mokyklos  turtą. 



3 

 

 20. Informuoti  darbdavį apie  pamainos metu  pastebėtus  renginių  vadovų ir jų 

dalyvių netinkamą elgesį  ir pažeidimus. 

 

V  SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO  ATSAKOMYBĖ 

 

21. Turto  saugotojas  atsako  už jam priskirto  saugoti  turto saugumą  bei sugadinimą  

jo budėjimo  metu ir dėl jo kaltės. 

22. Už šiuose  nuostatuose  minėtų pareigų nevykdymą, už vidaus  tvarkos  taisyklių  

pažeidimą  turto saugotojas  atsako  Lietuvos Respublikos  įstatymų nustatyta  tvarka. 

 

_____________________________ 


